Управление образования

Муниципальное автономно общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 33

г. Нижний Тагил

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года                                                                                       № 259

О внедрении целевой модели наставничества.

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», Методическими рекомендациями по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях (Приложение к письму

Минпросвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21

декабря 2021 года № АЗ-1128/08/657), Приказом Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области от 19.04.2022 г. № 385-Д « Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях,

расположенных на территории Свердловской области», в целях закрепления

педагогических кадров, адаптации их в коллективе МАОУ СОШ № 33, а

также оказания эффективной помощи работникам в их профессиональном

становлении, приобретении профессиональных знаний и навыков

выполнения должностных обязанностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАОУ СОШ № 33 целевую модель наставничества.

2. Утвердить:

- положение о реализации модели наставничества в МАОУ СОШ № 33

(Приложение № 1);

- программу целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 33

(Приложение № 2).

- дорожную карту по реализации Целевой модели наставничества в

МАОУ СОШ № 33 (приложение № 3)

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Дудорову Екатерину Александровну, заместителя директора по качеству.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 33                                            И.В. Шосман

		2024-05-02T14:56:25+0500
	Шосман Ирина Владимировна